[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

четвертоГО созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «27» января 2010 года
№ 66/6-10-4
О внесении изменений в решение городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 22.11.2006 № 474/25-06-3 «О Положении «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
В соответствии со ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ (в ред. от 27.12.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Сахалинской области от 16.11.2009 № 464-па «Об утверждении Порядков предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Сахалинской области на социальную поддержку специалистов муниципальных учреждений здравоохранения и культуры, а также библиотечных работников образовательных учреждений, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках, поселках городского типа на территории Сахалинской области, и на выплату надбавок за непрерывный стаж работы, установленных Законами Сахалинской области «О культуре» и «О библиотечном деле в Сахалинской области», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в решение городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 22.11.2006 № 474/25-06-3 «О Положении «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее по тексту – Положение), следующие изменения.

1.1. Исключить пункт 2 из решения городского Собрания.

1.2. Статью 4 Положения изложить в редакции:

«Финансирование мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим Положением, производится лицам, указанным в статье 1 настоящего Положения, администрацией города Южно-Сахалинска в пределах предоставленных городскому округу «Город Южно-Сахалинск» субсидий из областного фонда софинансирования социальных расходов, предусмотренных Законом Сахалинской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на текущий финансовый год»

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет по социальной политике (Помогаев В.Ю.).
Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска
С.В. Дмитриев